1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH  SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến, giải pháp có hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn huyện năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ, quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số điều quy định của Điều lệ khen

thưởng ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 10/7/2019 của UBND

huyện Bình Sơn về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 4271/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của UBND

huyện Bình Sơn về việc ban hành Quy chế đánh giá, công nhận và hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến làm căn cứ xét tặng danh hiệu hiệu thi

đua, hình thức khen thưởng; Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 24/11/2023

của Chủ tịch UBND huyện về việc điều chỉnh Quyết định số 4271/QĐ-UBND

ngày 22/11/2021 của Chủ tịch UBND huyện;

Xét kết quả cuộc họp ngày 05/12/2023 của Hội đồng xét duyệt sáng kiến

huyện Bình Sơn và đề nghị của Phòng Nội vụ huyện tại Công văn số 638/PNV ngày

07/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 17 sáng kiến, giải pháp có hiệu quả áp dụng và phạm

vi ảnh hưởng trên địa bàn huyện năm 2023 của 12 tác giả và 05 nhóm tác giả (có

danh sách kèm theo).

Điều 2. Các tác giả, nhóm tác giả cần phát huy những sáng kiến, giải pháp

đã đạt được áp dụng vào thực tiễn, để nâng cao chất lượng công việc góp phần

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thường trực Hội đồng

xét duyệt sáng kiến huyện; Trưởng phòng Nội vụ; Trưởng phòng Tài chính - Kế

2

hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các tác giả, nhóm tác giả có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT,HS.

     CHỦ TỊCH

       Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-11T07:54:21+0700

		2023-12-11T14:14:29+0700

		2023-12-11T14:14:29+0700

		2023-12-11T14:14:29+0700

		2023-12-11T14:14:29+0700